
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

 

Số: 10 /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Thuận,  ngày 16 tháng 7 năm 2021                     

           

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân  

tỉnh Bình Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH THUẬN KHOÁ XI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất 

của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 183/TTr-VP.ĐBQH-HĐND ngày     

16/7/2021 của Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu quốc hội và Hội đồng nhân 

dân tỉnh. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí việc thành lập các Tổ đại biểu và chỉ định Tổ trưởng, Tổ 

phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 

2021 - 2026 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn Đại 

biểu quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, các vị đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách 

nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;   

- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, 

 Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;                                                                          

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;                               

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh; 

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,                

UBND tỉnh;           

- HĐND, UBND, UBMTTQ các huyện, TX, TP; 

- Lưu: VT (Liên, Hảo) 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Anh 
 



 

 

DANH SÁCH CÁC TỔ ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH  

VÀ TỔ TRƯỞNG, TỔ PHÓ THEO CÁC ĐƠN VỊ BẦU CỬ  

NHIỆM KỲ 2021 - 2026 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND  

Ngày 16/7/2021 của Thường trực HĐND tỉnh) 

 
 

I. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Tuy Phong: 06 đại biểu 

1. Ông Nguyễn Dân Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Tuy Phong - 

Tổ trưởng 

2. Ông Đỗ Văn Chung  Phó Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh - 

Tổ phó 

3. Ông Nguyễn Hoài Anh Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, 

Chủ tịch HĐND tỉnh 

4. Ông Nguyễn Phú Hoàng Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội nông dân tỉnh 

5. Ông Lâm Hồng Tuyên Quyền Bí thư Tỉnh đoàn Bình Thuận  

6. Bà Lê Nghiễm Vi Phó Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh 

II. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Bắc Bình: 06 đại biểu 

1. Ông Bùi Tấn Vinh Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện Bắc Bình - Tổ trưởng 

2. Bà Thanh Thị Kỷ  Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh - Tổ phó 

3. Bà Bố Thị Xuân Linh Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch 

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh  

4. Bà Lê Thị Bích Liên Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Thường trực 

Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

5. Bà Hồ Thị Kim Lệ Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh  

6. Ông Trần Sinh Toàn Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội 

III. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Hàm Thuận Bắc: 08 đại biểu 

1. Ông Ung Văn Tám Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện Hàm Thuận Bắc - Tổ trưởng 

2. Bà Tô Thị Nguyệt Thanh Phó Ban Dân tộc HĐND tỉnh - Tổ phó 

3. Ông Lê Tuấn Phong Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh 

4. Ông Tiêu Hồng Phúc Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ 

tịch HĐND tỉnh 



2 

 

 

5. Bà Nguyễn Thị Toàn Thắng Tỉnh ủy viên, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo  

6. Ông Nguyễn Quốc Thắng Phó Giám đốc Sở Tư pháp 

7. Ông Hoàng Thanh Liêm Phó Ban Pháp chế HĐND tỉnh 

8. Bà Trần Thị Thanh Thanh Phó Tổng giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu 

hạn Thương mại và Sản xuất Quản Trung 

IV. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Phan Thiết - Phú Quý: 11 đại biểu 

1. Ông Nguyễn Hồng Hải Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư 

Thành ủy Phan Thiết - Tổ trưởng 

2. Bà Huỳnh Thị Mỹ Hạnh Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh - 

Tổ phó 

3. Ông Nguyễn Anh Nghĩa Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

4. Ông Nguyễn Văn Phong Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

5. Ông Trần Văn Hải Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh 

6. Ông Dương Xuân Sơn  Tỉnh ủy viên, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân 

dân tỉnh 

7. Bà Lê Thị Hải Duyên Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy khối cơ quan 

và doanh nghiệp tỉnh 

8. Bà Nguyễn Lan Ngọc  Phó Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch  

9. Ông Trần Minh Bảy Phó Chủ tịch Hội cựu chiến binh tỉnh 

10. Ông Lê Hồng Lợi  Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện Phú Quý 

11. Ông Lê Ngọc Hà Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Hoàng Ngọc 

V. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Hàm Thuận Nam: 05 đại biểu 

1. Ông Đặng Văn Thái Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện Hàm Thuận Nam - Tổ trưởng 

2. Ông Chu Văn Tấn Tỉnh ủy viên, Phó Chỉ huy trưởng - Tham 

mưu trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh - Tổ phó 

3. Ông Nguyễn Văn Tám Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

Ban Nội chính Tỉnh ủy 

4. Bà Nguyễn Thị Thuận Bích Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh 

5. Bùi Thị Nga Phó Trưởng Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện Hàm Thuận Nam  



3 

 

 

VI. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Hàm Tân: 03 đại biểu 

1. Ông Dương Văn Đông Phó Bí thư thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện Hàm Tân - Tổ trưởng 

2. Ông Hồ Công Dương Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã 

3. Ông Phan Hùng Phương  

(Đại đức Thích Đạt Ma 

Khế Định) 

Phó Ban Thường trực Ban Trị sự Giáo hội 

Phật Giáo Việt Nam huyện Hàm Tân 

VII. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị La Gi: 05 đại biểu 

1. Ông Tôn Thất Muộn Phó Bí thư Thường trực Thị ủy, Chủ tịch 

HĐND thị xã La Gi - Tổ trưởng 

2. Bà Huỳnh Thị Hoa Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh - Tổ phó 

3. Ông Đặng Hồng Sỹ Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

Ban Dân vận Tỉnh ủy 

4. Ông Đặng Thức Anh Vũ Phó Giám đốc Sở Y tế  

5. Ông Lê Minh Tuấn  

(Linh mục Antôn  

Lê Minh Tuấn) 

Quản xứ Giáo xứ Thanh Xuân, phường 

Phước Hội, thị xã La Gi 

VIII. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Tánh Linh: 04 đại biểu 

1. Ông Trần Vũ Linh Chủ tịch HĐND huyện Tánh Linh - Tổ 

trưởng 

2. Ông Trần Nguyên Lộc Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

tỉnh - Tổ phó 

3. Ông Trần Văn Toản Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc 

Công an tỉnh  

4. Ông Phạm Năng Hiệp Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xổ 

số kiến thiết Bình Thuận  

IX. Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Đức Linh: 05 đại biểu 

1. Ông Lê Văn Toàn Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện Đức Linh - Tổ trưởng 

2. Bà Lê Thị Hải Yến  Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ 

tỉnh - Tổ phó 

3. Ông Phan Văn Đăng Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ 

tịch UBND tỉnh 

4. Ông Nguyễn Văn Thanh Tỉnh ủy viên, Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh 

5. Ông Lương Thanh Sơn Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh 
 


		2021-07-23T20:55:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-07-16T10:59:16+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




